
COMUNE DI SANT'ANGELO D'ALIFE
Provincia di Caserta

 

DETERMINA N. 154 del 27-04-2022
N. del Settore  88

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA E AMBIENTE

 
 
OGGETTO:  VERBALE ARPAC 12/DSF/22 - SERVIZIO STRAORDINARIO DI

RIMOZIONE, CERNITA E CARATTERIZZAZIONE DEI RIFIUTI
PRESSO ZONA "VIA RAVE"- CIG: Z6D35C9650. APPROVAZIONE
GARA TELEMATICA #6908 SU PIATTAFORMA TELEMATICA
TUTTOGARE DI ASMECOMM, AFFIDAMENTO DEI SERVIZI AL O.E.
TLZ S.R.L – CAPPELLIGROUP.IT, CON SEDE LEGALE IN AILANO
(CE) ALLA VIA CANTARIELLO N.6 – P.IVA 03323790612 E IMPEGNO.

 
Il giorno 27 Aprile 2022

 
IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 
@ ING. ANTONIO RAPUANO ING. ANTONIO RAPUANO

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA E AMBIENTE
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 02/08/2021 con il quale si attribuiva la responsabilità del Settore Tecnico
Lavori Pubblici, Urbanistica e Ambiente al dott. Ing. Antonio Rapuano;
 

Premesso che:
-        con Verbale di sopralluogo acque reflue n. 12/DSF/22 del 24.01.2022, l’Arpac Campania riscontrava alla
località Agricola/Rave, tra l’altro, la presenza di rifiuti abbandonati di varia natura;
-        al fine di ottemperare al quanto prescritto nel richiamato verbale, l’Ente, per le vie brevi, invitava l’O.E. TLZ
s.r.l., già affidatario del servizio di raccolta e smaltimento dei RSU ad effettuare un sopralluogo congiunto con il
Responsabile dell’Area Tecnica, sul sito di che trattasi, al fine di definire le procedure atte alla rimozione dei
suddetti materiali;
-        nel corso del sopralluogo, emergeva la presenza oltre che di rifiuti assimilabili a RSU anche a rifiuti
classificabili come Rifiuti speciali per i quali è necessaria idonea caratterizzazione ai sensi del D.Lvo 152/2006 e
sm.i. e successivo conferimento a discarica autorizzata;
-        con determina n. 1/1 del 05/01/2021 veniva disposta l’aggiudicazione definitiva del servizio di igiene. urbana
e complementari del Comune di Sant’Angelo d’Alife per il periodo di anni due. CIG: 843096191B” in favore
dell’operatore economico T.L.Z. S.r.l., con sede legale in Via Cantariello, snc – 81010 Ailano (CE), partita I.V.A.
03323790612;
-        l’Art. 53 del Capitolato Speciale di Appalto regola il servizio di raccolta dei rifiuti abbandonati specificando
puntualmente le metodologie operative;
-        la Relazione Tecnica di cui all’Offerta presentata in sede di gara definisce, tra l’altro, le modalità di bonifica
delle aree soggette all’abbandono incontrollato dei rifiuti   

 

Accertata la presenza di rifiuti all’interno del vallone Rave e dovendo procedere all’affidamento del servizio
straordinario di rimozione, cernita e caratterizzazione degli stessi, ed atteso che l’intervento di che trattasi esula dai
casi di cui al richiamato art. 53 del C.S.A., con Determina n. 117/72 del 29/03/2022 è stata attivata apposita
procedura ai sensi dell’art. 36 del D.Lvo 50/2016 e s.m.i., con affidamento diretto del servizio, con il criterio del
minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.Lvo 50/2016 e s,m,i,, utilizzando procedura ai sensi dell’art. 58 del medesimo
decreto;
 

Visto che con nota prot. n. 2198/2022 del 01.04.2022, per il tramite della piattaforma telematica TUTTOGARE di
ASMECOMM – gara identificata con id. #6908 è stato richiesto di partecipare alla procedura per l’affidamento del
servizio straordinario di che trattasi, all’ O.E. TLZ s.r.l – Cappelligroup.it, con sede legale in Ailano (CE) alla via
Cantariello n.6 – p.IVA 03323790612.

1/3Determinazione n. 154  del 27-04-2022



 

Considerato che il citato O.E. entro la data di scadenza prevista per il 08.04.2022 ore 12:00, ha comunicato la propria
disponibilità all’espletamento del servizio, presentando l’offerta acquista dal sistema, n.:
Offerta_03323790612_2022/04/08 acclarata al protocollo dell’Ente al n. 2393/2022 del 08.04.2022, per un importo
netto pari ad € 19.980,00 oltre iva come per Legge;
 

Atteso altresì che è stato richiesto ed ottenuto su piattaforma telematica il D.U.R.C. - prot. INPS_29511638 con
scadenza 23/05/2022 dal quale si evince la regolarità agli adempimenti contributivi dell’Operatore Economico;
 

Preso atto delle dichiarazioni rese in ordine all’art. 80 del D.Lvo 50/2016;
 

Dato atto che l’offerta sopra riportata è congrua e vantaggiosa per la Stazione Appaltante;
 

Ritenuto dover provvedere alla approvazione della gara identificata con id. #6908 tramite la piattaforma
TUTTOGARE di ASMECOMM, relativa all’affidamento del servizio straordinario di rimozione, cernita e
caratterizzazione dei rifiuti presso zona “Via Rave”;
 

Considerato che gli obblighi contrattuali saranno assunti, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lvo 50/2016 e s.m.i..
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite
posta elettronica certificata;
 

Considerato altresì che è necessario impegnare le somme necessarie pari ad € 21.978,00 IVA compresa, al capito
1255 del Bilancio Comunale, dando atto che la stessa rientra tra i casi di cui al comma 3 dell’art. 163 del D. Lgs. 267-
2000;
 
 
 
 

Tenuto conto che il pagamento delle prestazioni saranno effettuate previa verifica dell’esatto adempimento delle
stesse, con le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e precisamente tramite bonifico su conto
corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche, così come indicato nel capitolato d’oneri allegato alla
lettera di invito;
 

Atteso che ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito
pubblico, al presente affidamento è stato attribuito il codice CIG: Z6D35C9650;
Attestata la verifica dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 53,
comma 14, del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012, e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, e
di cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013;
Visto:

-        il D.Lvo 267 del 18.08.200 e s.m.i.;
-        il D.Lvo 50 del 18 aprile 2016;
-        il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. nella parte ancora vigente;

 

D E T E R M I N A
 

Di approvare la premessa che, qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale della
presente.
 

Di approvare la gara identificata con id. #6908 tramite la piattaforma TUTTOGARE di ASMECOMM e prendere atto
dell’Offerta_03323790612_2022/04/08 dell’O.E. TLZ s.r.l – Cappelligroup.it, con sede legale in Ailano (CE) alla via
Cantariello n.6 – p.IVA 03323790612, acclarata al protocollo dell’Ente al n. 2393/2022 del 08.04.2022, per un
importo netto pari ad € 19.980,00 oltre iva come per Legge;
 

Di affidare all’ O.E. TLZ s.r.l – Cappelligroup.it, con sede legale in Ailano (CE) alla via Cantariello n.6 – p.IVA
03323790612, il servizio straordinario di rimozione, cernita e caratterizzazione dei rifiuti presso zona “Via Rave”, per
complessivi € 19.980,00 al netto del ribasso offerto in sede di gara ed oltre Iva come per legge
 

Di impegnare la somma complessiva di € 21.978,00 al capito 1255, dando atto che la somma, rientra tra i casi di cui
al comma 3 dell’art. 163 del D. Lgs. 267-2000
 

Di dare atto che gli obblighi contrattuali saranno assunti, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lvo 50/2016 e s.m.i..
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite
posta elettronica certificata;
 

Di dare atto che:
-        il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Antonio Rapuano, Responsabile dell’Area Tecnica Tecnico del
Comune di Sant’Angelo d’Alife;
-        conformemente a quanto previsto dal comma 6 della Legge 13/08/2010, n. 136 e dall’art. 7, comma 4, del
D.L. 12/11/2010, n. 187, sul sistema SMART di ANAC è stato acquisiti il CIG Z6D35C9650;
-        è stato richiesto ed acquisito su piattaforma telematica il D.U.R.C. - prot. INPS_29511638 con scadenza
23/05/2022 dal quale si evince la regolarità agli adempimenti contributivi dell’Operatore Economico;
-        il pagamento delle prestazioni sarà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento delle stesse, con le
modalità di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e precisamente tramite bonifico su conto corrente
bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche, secondo le modalità previste dal capitola d’oneri;

2/3Determinazione n. 154  del 27-04-2022



 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
 

In ossequio al principio di trasparenza, alla presente sarà data pubblicità mediante pubblicazione sull’Albo pretorio
on line per giorni 15 (quindici) naturali e consecutivi.
 
  

 IL RESPONSABILE
ING. ANTONIO RAPUANO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

3/3Determinazione n. 154  del 27-04-2022


